
VŠ:

Program:

Tematické zaměření:

Období řešení projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 250

Čerpáno 250

Jméno:

VŠ:

Adresa/Web:

Telefon:

E-mail:

 Cíl projektu

Spolupráce na kurátorské 

koncepci výstavy a přípravě 

jednotlivých výstupů pro výstavu. 

Zahájení spolupráce se subjekty 

aplikační sféry. 

Spolupráce s konkrétními subjekty 

kreativních průmyslů. Vytvoření 

doprovodných programů určených 

pro veřejnost a instituce středních 

škol.

Výstava a další prezentační 

aktivity. Propojení s novými online 

prezentačními platformami. 

Workshop pro studenty SUŠ

Plnění  výstupů projektu

Spolupráce na kurátorské 

koncepci výstavy a přípravě 

jednotlivých výstupů pro výstavu. 

Zahájení spolupráce se subjekty 

aplikační sféry. 

Spolupráce s konkrétními subjekty kreativních průmyslů. Vytvoření doprovodných programů určených pro veřejnost a instituce středních škol.

Výstava a další prezentační 

aktivity. Propojení s novými online 

prezentačními platformami. 

Workshop pro studenty SUŠ

Název projektu:
Spolupráce uměleckých vysokých škol a fakult s místními veřejnými partnery a subjekty 

kreativních průmyslů na prezentaci vzdělávací a tvůrčí činnosti

Ostravská univerzita

Rozvojový projekt na rok 2022
Formulář pro závěrečnou zprávu - dílčí část projektu

j) pořádání festivalů, přehlídek, výstav a dalších obdobných akcí mající mimořádný charakter

Od: leden 2022 Do: prosince 2022

V tom běžné finanční prostředky:
V tom kapitálové 

finanční 

250 0

Dvořákova 7, Ostrava / www.osu.cz

250 0

Základní informace
Hlavní řešitel Kontaktní osoba

Mgr. Jan Drozd Mgr. Jan Drozd

Fakulta umění Ostravské univerzity Fakulta umění Ostravské univerzity

Dvořákova 7, Ostrava / www.osu.cz

Došlo k uskutečnění workshopu, na kterých si studenti středn umělecké školy vyzkoušeli práci na 

špičkovém polygrafickém vybavení, které je využíváno v několika komerčních studiích realizujících UV 

digitální tisk a řez na plotru. Dále byly využity profesionální 3d tiskárna a VR brýle. Na malířském 

workshopu si studenti střední umělecké školy vyzkoušelio kromě práce s netradičními výtvarnými 

materiály také instalaci v reálném výstavním prostoru fungující galerie GAFU.

777326766 777326766

Jan.drozd@osu.cz Jan.drozd@osu.cz

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

Cíl byl naplněn. Došlo k posílení spolupráce uměleckých vysokých škol a fakult působících v regionech. 

V rámci projektu byla provedena příprava kurátorské koncepce společné výstavy a jednotlivých výstupů 

pro výstavu.  Do přípravy a samotné realizace byli zapojení všichni partneři. Koncepce výstavy byla 

připravena ve spolupráci všech uměleckých škol a fakult zapojených do projektu. 

Cíl byl naplněn. Studenti střední školy na realizovaném workshopu pracovali s technologiemi, které 

využívají dlouholetí partneři fakulty z oblasti kreativních průmyslů - Vida Print (polygrafické technologie) a 

Tasty Air (virtuální a rozšířená realita). Na půdě fakulty se uskutečnila přednáška s ukázkami aktuálních 

projektů a představení používaných technologií.

V rámci malířského workshopu byla uskutečněna výstava studentských prací v galerii GAFU podpořená 

veškerými fyzickými i online propagačními platformami, které má tato instituce k dispozici.

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

Došlo ke kurátorskému zajištění společné výstavy, zástupci fakulty se zúčastnili výstavy se svými projekty a 

zahájili spolupráci se subjektem (galerií) z aplikační sféry.

Došlo k uskutečnění přednášky s partnery z aplikační sfér (Tasty Air) s ukázkami aktuálních projektů a 

představení používaných technologií, studenti vytvářeli cvičné výstupy na technologiích používaných v 

aplikační sféře (Vida Print).

Výstava byla prezentována jak fyzicky v galerii, tak online formou na sociálních sítích. Vznikla doprovodná 

tiskovina - brožura a rozsáhlá fotodokumentace z výstavy. Prezentovány byly i ostatní výstupy projektu, 

workshopy a semináře a to především online formou na sociálních sítích a webových stránkách. 

Výstup projektu byl naplněn v maximální míře, oba uskutečněné workshopy byly prezentovány online 

formou na webových stránkách a na sociálních sítích, výstupem malířského workshopu se studenty SUŠ 

byla dokumentovaná výstava v galerii GAFU.

mailto:Jan.drozd@osu.cz
mailto:Jan.drozd@osu.cz
mailto:Jan.drozd@osu.cz
mailto:Jan.drozd@osu.cz
mailto:Jan.drozd@osu.cz


Změny v řešení

Číslo změny

1.

2.

3.

4.

Přehled o pokračujícím projektu

Rok realizace

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby) Zdůvodnění

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo 

vyčerpáno. V případě, že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do 

budoucna.

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 

údaj)

Poznámka 

(případně výhled 

do budoucna)



Přidělená dotace na 

řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 

Kč)
Rozdíl (v tis. Kč)Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 

celkem
0 0 0

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 

licence)
0 0 0

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 

zařízení)
0 0 0

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0 0

2.
Běžné finanční prostředky 

celkem
250 250 0

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 60 60 0

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 

dohod o pracovní činnosti, dohod o 

provedení práce, popř. i některé 

odměny hrazené na základě 

nepojmenovaných smluv uzavřených 

podle zákona § 1746 odst. 2 č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník)

0 0 0

2.3

Odvody pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a příděly 

do sociálního fondu

20 20 0

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 

majetku)
50 51 1

2.5 Služby a náklady nevýrobní 100 99 -1

2.6 Cestovní náhrady 0 0 0

2.7 Stipendia 20 20 0

3.
Celkem běžné a kapitálové 

finanční prostředky 
250 250 0

Číslo položky (viz předchozí 

tabulka)

2.1.

2.3.

2.4.

2.5.

2.7.

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)

Mzdy  - řízení a administrace projektu, produkční a lektorské zajištění samostatných 

prezentačních aktivit 
60

odvody pojistného ze mzdy 20

Materiální náklady - nákup projektoru a brýlí pro virtuální realitu 51

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

Služby - vedení workshopu, spolupráce na výstavě 99

Stipendia - spolupracující studenti 20

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.


